

KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA
Wydział Duszpasterstwa
90-458 Łódź, ul. ks. I. Skorupki 3
wd@archidiecezja.lodz.pl
WD-461-36/2024

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ

do przekazania wiernym w niedzielę 22 września 2024 r.

1. **Uroczystości odpustowe ku czci św. Faustyny Kowalskiej** patronki Łodzi rozpoczną się w sobotę **5 października o godz. 12.00** w **Parku „Wenecja” im. Juliusza Słowackiego** (przy ul. Pabianickiej), gdzie św. Faustyna, podczas zabawy tanecznej, miała pierwsze objawienie. Zostanie tam wykonany największy, jak planujemy, **taniec „belgijka”**, do którego zapraszamy w sposób szczególny młodzież. Po tańcu nastąpi **„bieg po sens”** do łódzkiej katedry, tak jak zrobiła to 100 lat temu Helena Kowalska. Po dotarciu do katedry o godz. 13.00 **uwielbimy Pana Jezusa** w Najświętszym Sakramencie, odmówimy *Akt Zawierzenia Archidiecezji Bożemu Miłosierdziu* oraz wysłuchamy **konferencji** na temat powołania chrześcijańskiego. Następnie o godz. 14.30 wyruszy procesja z relikwiami św. Faustyny ul. Piotrkowską do kościoła pod jej wezwaniem na Placu Niepodległości, gdzie celebrowana będzie około godz. 15.00 **Msza św.** pod przewodnictwem kard. Grzegorza Rysia.
2. **Koronka na ulicach miast**, jak co roku, zgromadzi nas na skrzyżowaniach ulic **28 września o godz. 15.00** w rocznicę beatyfikacji bł. ks. Michała Sopoćko – spowiednika św. Faustyny. Będziemy prosić o Miłosierdzie Boże dla nas i o pokój na świecie. Niech przez chwilę świat zatrzyma się w zadumie i kontemplacji Bożego Miłosierdzia.
3. Zapraszamy wszystkich młodych na **spotkanie zatytułowane *Tu i teraz***. Będzie to wieczorne uwielbienie Jezusa śpiewem i modlitwą, poprzedzone konferencją i świadectwami. Odbędzie się ono **28 września o godz. 19.00 w parafii Parzno**. Więcej informacji na stronie Archidiecezji Łódzkiej, na fanpejdżu Łódź Piotrowa – Młodzi WDoMu na Facebooku (www.facebook.com/mlodziwdomu) oraz stronie Parafii Parzno (<https://parafiaparzno.com>).
4. Z inicjatywy kard. Grzegorza Rysia powstaje w naszej Archidiecezji **Szkoła Liturgii**. Jej celem jest upowszechnianie wiedzy liturgicznej, aby każdy mógł lepiej rozumieć liturgię i czerpać z niej dla osobistego wzrastania. **Wykłady** będą się odbywać w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi, w formie **comiesięcznych zjazdów od września do czerwca**. Zainteresowanych odsyłamy do strony www.szkolaliturgii.pl.
5. Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji **Ekumenicznej Szkoły Biblijnej** w Łodzi. Tematem tegorocznych zajęć jest: *Królestwo Boże w nauczaniu Jezusa – przypowieści i metaforyczne obrazy*. Wykłady będą realizowane w formie zjazdów jeden raz w miesiącu **od października do czerwca**. Szczegóły na stronie www.ekumenicznaszkolabiblijna.pl.
6. **Instytut Teologiczny w Łodzi** ponawia informację o rekrutacji na studia niestacjonarne: **6-letnie magisterskie** z teologii o specjalności katechetycznej oraz **studia podyplomowe** dla nauczycieli, którzy pragną zdobyć przygotowania do nauczania religii w szkole (4 semestry). Szczegółowe informacje o rekrutacji i studiach zamieszczone są na stronie internetowej Instytutu Teologicznego (www.archidiecezja.lodz.pl/akw-it).
7. Dzisiaj **zbiórka ofiar** do puszek na pomoc poszkodowanym na skutek **powodzi** w południowo-zachodniej części Polski.

do przekazania wiernym w parafiach łódzkich

8. **Żeńskie Zgromadzenia zakonne** Archidiecezji Łódzkiej zapraszają wszystkich chętnych do udziału w **Grze Miejskiej** organizowanej na terenie Łodzi w **sobotę 28 września** br. Więcej informacji na plakatach, na Stronie Archidiecezji Łódzkiej i na Facebooku.

9. Duszpasterstwo Służby Zdrowia Archidiecezji Łódzkiej oraz Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski i Muzeum Farmacji zapraszają wszystkich farmaceutów na świętowanie **Dnia Aptekarza**, które rozpocznie się **26 września Mszą św. o godz. 18.00** w kościele pw. Zesłania Ducha Świętego w Łodzi (ul. Piotrkowska 2). Po Mszy św. nastąpi wykład pt. „Śladem Kosmy i Damiana – sztuka medyczna i farmacja w późnym antyku” w pobliskim Muzeum Farmacji.

do informacji Księży

10. **Pielgrzymka grup Żywego Różańca do sanktuarium Matki Bożej Łaskiej** odbędzie się **w sobotę 12 października**. Program:

godz. 10.00 – Msza św. pod przewodnictwem bp. Ireneusza Pękalskiego;
godz. 11.00 – konferencja ks. Stanisława Szczepańca;
godz. 11.45 – nabożeństwo różańcowe w Kaplicy Matki Boskiej Łaskiej;
godz. 12.30 – posiłek dla wszystkich uczestników;
godz. 13.15 – świadectwa o mocy Różańca św.;
godz. 14.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego, błogosławieństwo kończące pielgrzymkę.

11. Duszpasterstwo Ministrantów zaprasza na **kurs lektorski**. Pierwszy zjazd odbędzie się **12 października** br. o **godz. 10.00** w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi. Przystąpić do niego mogą ministranci od klasy VIII Szkoły Podstawowej. Kandydaci powinni posiadać pisemną, pozytywną opinię Księdza Proboszcza. Błogosławieństwo nowych lektorów planowane jest w marcu 2025 r. w archikatedrze łódzkiej. Na kurs można się zgłosić mailowo: slo.archidiecezja.lodz@gmail.com lub telefonicznie 508-816-084. Całkowity koszt kursu wynosi 60 zł.

Informujemy także, że w tym roku formacyjnym odbędzie się **kurs ceremoniarza**. Rozpocznie się on po zakończeniu kursu lektorskiego (**marzec 2025 r.**) i zakończy błogosławieństwem nowych ceremoniarzy w czerwcu 2025 r. Bliższe informacje zostaną przesłane w późniejszym terminie.

12. **Archidiecezjalny Ośrodek Katechumenalny** przyjmuje zgłoszenia od chętnych (dorosłych) do przygotowania do sakramentów: **chrztu, bierzmowania, Eucharystii, spowiedzi** (pierwszej lub po wielu latach), **sakramentu chorych**, a także do przygotowania do **małżeństwa**. Kontakt pod nr. tel. 885 555 020.

13. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza wszystkich proboszczów oraz wszystkich zainteresowanych kapłanów, na **spotkanie pt.: „Przyszłość Parafii”**, które odbędzie się **27 września 2024 r.** w dużej auli Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi w **godz. 10.00-13.15**.

14. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza księży na **Kurs Proboszczowski**. Zaproszeni są **wszyscy prezbiterzy**, zarówno ci, którzy chcieliby zostać proboszczami jak i proboszczowie, którzy chcą pogłębić swoją wiedzę dla lepszego wykonywania swoich obowiązków. **Zgłoszenia** należy kierować do Kurii Archidiecezji Łódzkiej osobiście (ul. Ks. I. Skorupki 1) lub telefonicznie (42 66-48-728) **do 18 września** br. Kurs rozpocznie się **21 września 2024 r.** o godz. 10.00 w auli przy ul. Ks. I. Skorupki 3, będzie trwał **cztery semestry** i zakończy egzaminem proboszczowskim.

Tematyka zajęć uwzględnia aktualne potrzeby dotyczące właściwego przygotowania prezbiterów do pełnienia urzędu proboszcza. Kursanci będą mieć zajęcia z duszpasterstwa, psychologii społecznej, współczesnych zagrożeń duchowości, finansów i rachunkowości, zagadnień prawnych i kancelaryjnych, sztuki sakralnej i konserwacji zabytków. Ponadto poznają ogólne założenia dotyczące programów i finansów unijnych.